
Talmeisterschaft 2019
Luftgewehr und Luftpistole

5.und 6. April 2019
Galtür

Luftpistole: IZ
1. Mallaun Hubert SG See 95,0      90,0   90,0   90,0   365,0 6
2. Mallaun Stefan SG See 90,0      91,0   94,0   90,0   365,0 4
3. Sailer Werner SG Kappl 88,0      89,0   86,0   89,0   352,0 4
4. Zangerle Gerald Kompanie Kappl 85,0      87,0   88,0   88,0   348,0 6
5. Drexel Simon SG Kappl 78,0      90,0   86,0   89,0   343,0 5
6. Ladner Klaus SG See 78,0      80,0   86,0   78,0   322,0 4
7. Hauser Hannes SG Kappl 83,0      79,0   77,0   79,0   318,0 2

Luftgewehr:
Schüler

1. Rudigier Robert SG Kappl 104,4    104,7 209,1 18
2. Zangerle Jana SG Kappl 102,2    104,3 206,5 15
3. Götz Melina SG Kappl 103,4    102,8 206,2 15
4. Partoll Lukas Kompanie Kappl 104,0    102,2 206,2 16
5. Walter Lilly SG Ischgl-Galtür 102,0    99,4   201,4 10
6. Spiss Markus SG Kappl 100,9    99,7   200,6 7

Jugend 1
1. Hauser Sophia SG Kappl 99,8      104,9 204,7 12
2. Zangerle Fabian Kompanie Kappl 95,8      99,3   195,1 7
3. Spiss Laura SG Kappl 77,6      82,7   160,3 1
4. Tschallener Johannes SG Kappl 78,7      72,4   151,1 1

Jungschützen
1. Siegele Otto III Kompanie Kappl 85,2      85,5   170,7 2

Allgemeine Klasse stehend aufgelegt
1. Ladner Magdalena SG Kappl 101,7    102,5 105,2 103,0 412,4 26
2. Juen Stefan SG See 102,3    101,9 102,0 103,7 409,9 26
3. Dobler Stefan SG See 101,8    101,9 101,1 104,4 409,2 26
4. Konrad Daniel SG See 101,4    100,4 103,2 100,0 405,0 22
5. Ladner Max SG Kappl 97,5      99,5   102,5 102,4 401,9 16
6. Siegele Johannes Kompanie Kappl 91,0      89,2   90,6   90,1   360,9 4

Allgemeine Klasse sitzend
1. Zangerle Antonia SG Kappl 103,2    105,9 105,5 105,6 420,2 36
2. Rudigier Bettina SG Kappl 105,7    105,5 104,9 104,0 420,1 38
3. Hauser Christine SG Kappl 103,0    104,9 104,8 104,6 417,3 32
4. Hafele Martina SG Kappl 104,4    103,9 103,3 104,2 415,8 32
5. Gastl Sigmund Kompanie Galtür 102,4    104,2 103,7 104,1 414,4 30
6. Walter Maurice SG Ischgl-Galtür 101,9    104,7 104,2 103,3 414,1 30
7. Siegele Maria SG Kappl 101,8    103,0 103,7 105,3 413,8 30
8. Burger Theresa SG See 102,3    101,8 105,0 104,0 413,1 30
9. Lorenz  Nathanael Kompanie Galtür 99,3      103,0 102,5 103,8 408,6 26
10. Pircher Bernhard Kompanie See 102,1    102,0 101,4 100,1 405,6 22
11. Juen Ludwig Stefan Kompanie See 98,5      98,8   99,7   100,1 397,1 17
12. Burger Laura SG See 94,3      99,1   101,8 101,6 396,8 23



Senioren sitzend
1. Ladner Christine SG Ischgl-Galtür 105,5    106,5 106,1 107,0 425,1 38
2. Ladner Max SG Kappl 105,5    106,1 105,5 106,1 423,2 40
3. Konrad Daniela SG See 105,1    104,8 105,8 105,2 420,9 37
4. Zangerle Irmgard SG Ischgl-Galtür 104,3    105,4 104,8 106,2 420,7 37
5. Rudigier Martin SG Kappl 106,2    105,0 104,4 104,8 420,4 38
6. Ladner Alois SG Ischgl-Galtür 105,4    104,0 105,3 105,5 420,2 36
7. Ladner Magdalena SG Kappl 105,4    105,5 104,3 104,6 419,8 36
8. Juen Stefan SG See 104,2    104,7 105,6 105,2 419,7 37
9. Dobler Stefan SG See 103,9    105,9 105,0 103,4 418,2 35
10. Juen Ludwig Kompanie See 104,3    103,9 105,1 104,5 417,8 37
11. Rudigier Karin SG Kappl 106,0    104,3 103,2 102,7 416,2 34
12. Pircher Markus SG See 102,6    103,0 104,9 104,3 414,8 32
13. Konrad Daniel SG See 104,5    103,6 101,6 105,0 414,7 33
14. Jörg Hubert Kompanie Galtür 104,9    104,1 102,9 102,2 414,1 28
15. Ladner  Christian SG See 105,2    95,3   105,4 107,0 412,9 39
16. Kurz Sepp Kompanie Galtür 102,8    102,3 100,2 103,4 408,7 25
17. Gastl Alfred Kompanie Galtür 100,1    101,4 100,8 101,3 403,6 21
18. Gastl Alexander Kompanie Galtür 97,5      101,5 101,1 99,9   400,0 16
19. Kern Johann Kompanie Galtür 95,4      92,9   97,5   100,9 386,7 10
20. Bergmann Johann Kompanie Galtür 93,0      97,5   97,1   96,0   383,6 12
21. Lorenz Stefan Kompanie Galtür 92,4      95,9   80,6   77,8   346,7 3

Senioren 3
1. Zangerle Franz Kompanie Kappl 104,9    106,3 104,4 105,6 421,2 39
2. Petter Helga SG See 103,0    105,2 104,7 104,2 417,1 37
3. Walter  Richard SG Ischgl-Galtür 103,6    103,5 103,5 105,9 416,5 29
4. Pöll Alfred SG Ischgl-Galtür 102,8    103,1 104,0 101,9 411,8 29
5. Niedermeier Helmut Kompanie Galtür 101,0    101,0 101,8 101,1 404,9 20
6. Gastl Johann Kompanie Galtür 100,6    103,2 99,6   98,9   402,3 17

Allgemeine Klasse stehend frei
1. Juen Anna SG See 101,4    101,7 102,0 102,5 407,6 29
2. Sailer Manuela SG Kappl 99,8      102,7 102,7 100,7 405,9 22
3. Ladner Manfred Kompanie Galtür 98,4      101,3 99,9   99,1   398,7 17
4. Sailer Werner SG Kappl 99,2      100,3 100,8 98,0   398,3 19
5. Mallaun Martin SG See 98,1      100,7 102,2 94,1   395,1 16
6. Mallaun Wolfgang SG See 96,0      99,8   96,6   100,9 393,3 15
7. Zangerl Ernst SG See 96,8      96,3   97,9   97,2   388,2 9
8. Sailer Renate SG Kappl 95,1      98,7   94,1   99,6   387,5 9
9. Zangerle Gerald Kompanie Kappl 98,6      95,7   95,8   94,4   384,5 10

Stehend ohne Ausrüstung
1. Zangerle Gerald Kompanie Kappl 82 80 162 1
2. Jörg Hubert Kompanie Galtür 68 73 141 2
3. Walter Maurice SG Ischgl-Galtür 70 71 141 1
4. Siegele Josef Kompanie Kappl 72 66 138 1
5. Rudigier Manuel SG Kappl 67 71 138 1
6. Zangerle Franz Kompanie Kappl 71 66 137 2
7. Gastl Rene Kompanie Galtür 66 70 136 0
8. Hauser Hannes SG Kappl 64 70 134 0
9. Lorenz  Nathanael Kompanie Galtür 61 73 134 0
10. Mattle Lukas Kompanie Galtür 64 62 126 1
11. Gastl Sigmund Kompanie Galtür 64 60 124 0
12. Ladner Christine SG Ischgl-Galtür 65 59 124 0
13. Lorenz Stefan Kompanie Galtür 11 41 52 0

Mannschaftswertung
1. SG Ischgl-Galtür 1.266,0 



Ladner Christine 425,1    
Zangerle Irmgard 420,7    
Ladner Alois 420,2    
Walter  Richard 416,5    
Walter Maurice 414,1    
Pöll Alfred 411,8    

2. SG Kappl 1263,8
Ladner Max 423,2    
Rudigier Martin 420,4    
Zangerle Antonia 420,2    
Rudigier Bettina 420,1    
Ladner Magdalena 419,8    
Hauser Christine 417,3    
Rudigier Karin 416,2    
Hafele Martina 415,8    
Siegele Maria 413,8    

3. SG See 1258,8
Konrad Daniela 420,9    
Juen Stefan 419,7    
Dobler Stefan 418,2    
Petter Helga 417,1    
Pircher Markus 414,8    
Konrad Daniel 414,7    
Burger Theresa 413,1    
Ladner  Christian 412,9    
Burger Laura 396,8    

4. Kompanie Galtür 1237,2
Gastl Sigmund 414,4    
Jörg Hubert 414,1    
Kurz Sepp 408,7    
Lorenz  Nathanael 408,6    
Niedermeier Helmut 404,9    
Gastl Alfred 403,6    
Gastl Johann 402,3    
Gastl Alexander 400,0    
Kern Johann 386,7    
Bergmann Johann 383,6    
Lorenz Stefan 346,7    

5. Kompanie See 1220,5
Juen Ludwig 417,8    
Pircher Bernhard 405,6    
Juen Ludwig Stefan 397,1    

6. Kompanie Kappl 421,2
Zangerle Franz 421,2    


